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VADOVO PRANEŠIMAS 
 

2025 m. Viešojo saugumo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Viešojo saugumo 

tarnyba, VST, Tarnyba) buvo pokyčių ir iššūkių metai, kuriuos nulėmė veiklos specifika ir ypatumai. 

Esminė Viešojo saugumo tarnybos, kaip vidaus reikalų sistemos nuolatinės specialios parengties 

institucijos, užduotis – nuolat būti pasirengus operatyviai reaguoti į galimas grėsmes šalies viešajam 

saugumui.  

Viešojo saugumo tarnybos pajėgų reagavimas sietinas ne vien su pareigūnų profesionalumu, 

kovine parengtimi, nuolat tobulinamais gebėjimais šalyje bei užsienyje, bet ir aprūpinimu 

šiuolaikiška NATO standartus atitinkančia ginkluote, amunicija, kolektyvinės ir individualios 

apsaugos priemonėmis, specialiąja technika, įranga ir transporto priemonėmis. 

Dar vieną reikšmingą žingsnį Tarnyba žengė valstybės saugumo stiprinimo ir atsparumo 

įvairioms grėsmėms gerinimo kontekste – nuo 2025 m. pradžios perėmė saugoti 4 naujus valstybės 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbius objektus: „Litgrid“ Lietuvos elektros energetikos 

sistemos valdymo ir duomenų centrą, Elektrėnų kompleksą; elektros jungtį su Švedija „NordBalt“, 

esančią Klaipėdoje, ir jungtį su Lenkija „LitPol Link“, esančią Alytuje.    

Tinkamas pareigūnų aprūpinimas ir jų profesionalumas 2025 m. lėmė, kad buvo sklandžiai 

organizuotos ir įvykdytos specialiosios operacijos, stiprinant gretimas – Lietuvos policijos, Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos pajėgas, buvo užtikrintas operatyvus Viešojo saugumo tarnybos pajėgų 

reagavimas į galimus incidentus, susijusius su Specialiosios tranzito schemos pažeidimais. VST 

pareigūnai 1 806 kartus vykdė prevencines priemones per Lietuvos Respublikos teritoriją vykstančių 

tranzitinių traukinių judėjimo geležinkelio keliais į (iš) Rusijos Federaciją (-os) maršrutu. 

Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai aktyviai dalyvavo stiprinant Vilniaus apskrities policijos 

komisariato (toliau – AVPK), Kauno AVPK ir Alytaus AVPK pajėgas reaguojant į nesankcionuotus 

bepiločių orlaivių ir meteorologinių balionų su kontrabandiniu kroviniu iš Baltarusijos Respublikos 

teritorijos skrydžius valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų prieigose. 

Viešojo saugumo tarnyba padėjo sustiprinti Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) Pagėgių pasienio rinktinės Šiaulių pasienio 

užkardos, Varėnos pasienio rinktinės Kalvarijos pasienio užkardos ir Vilniaus pasienio rinktinės 

Puškų pasienio užkardos pajėgas, padėjo vykdyti antrinės migracijos kontrolės ir kito 

nusikalstamumo per valstybės sieną užkardymo užduotis. 

Kaip viena iš viešojo saugumo institucijų, karo atveju sudarančių Lietuvos ginkluotąsias 

pajėgas, Tarnyba, vadovaudamasi Nacionalinio saugumo strategija, planuoja organizuoti esminių 

karinių ir specialiųjų įgūdžių, taktinių bei techninių žinių atnaujinimą, stiprinant bendradarbiavimą 

su kitomis įstaigomis. Glaudžiai bendradarbiaujama su Lietuvos kariuomene – aktyviai dalyvaujama 

LK Karo policijos organizuojamose pratybose, kurių metu tobulinami riaušių malšinimo, minios 
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kontroliavimo įgūdžiai, kas ypač svarbu ruošiantis galimoms taikos meto krizėms ir iššūkiams. 

Planuojama optimizuoti Tarnybos organizacinę sistemą, taip didinant vidaus administravimo 

efektyvumą ir mažinant funkcijų dubliavimąsi, stengtis išlaikyti aukštos kvalifikacijos personalą, taip 

mažinant pareigūnų trūkumo problemą. Nuolat keičiantis geopolitinei padėčiai ir įvertinus hibridinio 

karo apraiškų grėsmes, dėl kaimyninių trečiųjų šalių režimo suplanuotų ir organizuotų įvykių, 

nulėmusių neteisėtos migracijos srautų padidėjimą, ir iškilus papildomiems iššūkiams ES išorės sienų 

saugumui, Tarnyba imasi visų turimų ir ieško naujų priemonių, būtinų nacionaliniam saugumui 

užtikrinti. Pasitelkus pažangiausias IT technologijas, Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai 

centralizuotai stebės svarbių valstybės objektų pastatus bei prieigas ne tik vaizdo stebėjimo 

kameromis, bet ir naudodami bepiločius orlaivius.  

2025 m. sustiprinta valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsauga 

įrengus pavojaus mygtukus naujų svarbių objektų apsaugos pamainos postuose, kad signalas būtų 

tiesiogiai perduodamas Viešojo saugumo tarnybos Jungtiniam operacijų centrui, techninėmis ir 

organizacinėmis priemonėmis patobulinta fizinės saugos sistema.  

Bendradarbiaujama su Policijos departamentu prie VRM ir Lietuvos policijos mokykla 

organizuojant ir vykdant Viešojo saugumo tarnybos prie VRM kursantų 6 mėnesių trukmės pirminį 

profesinį mokymą Lietuvos policijos mokykloje pagal Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų 

registre įregistruotą formaliojo profesinio mokymo programą „Viešojo saugumo gynėjo modulinė 

profesinio mokymo programa“. 2025 m. Lietuvos policijos mokykloje pagal Viešojo saugumo gynėjo 

modulinę profesinio mokymo programą mokėsi 66 kursantai. 

2025 m. su Lietuvos kariuomene suderintas ir rugsėjo mėnesį patvirtintas Valstybės ginkluotos 

gynybos operacinis planas DEFENDER VST-1 (informacija žymima slaptumo žyma „Slaptai“). 

2025 m. gruodžio 11 d. Lietuva oficialiai tapo aštuntąja pilnateise Europos žandarmerijos 

pajėgų (EUROGENDFOR) nare. Tai reikšmingas žingsnis Viešojo saugumo tarnybai prie Vidaus 

reikalų ministerijos – nuo šiol Tarnyba turi visas pilnateisės narės teises ir dalyvauja sprendimų 

priėmime kartu su kitomis EUROGENDFOR valstybėmis. Sprendimas buvo galutinai patvirtintas 

Portugalijoje vykusiame EUROGENDFOR tarpinstitucinio komiteto (CIMIN) aukščiausio lygio 

posėdyje. Posėdžio metu pasirašyti narystės dokumentai, kuriuos pasirašė Viešojo saugumo tarnybos 

vadas ir Portugalijos Nacionalinės Respublikinės gvardijos (GNR) vadas generolas leitenantas Rui 

Alberto Ribeiro Veloso. 

 Viešojo saugumo tarnyba ne tik įgyvendina jai pavestas funkcijas, bet ir siekia, kad pareigūnai 

ir darbuotojai būtų tinkamai paruošti ir aprūpinti: didinama pareigūnų motyvacija, vykdomi 

praktinius poreikius atitinkantys mokymai, nuosekliai didinamas darbo užmokestis, vykdomas 

pareigūnų aprūpinimas NATO standartus atitinkančia ginkluote, amunicija, ekipuote ir ryšio 

priemonėmis.  
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I SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ STRATEGINIŲ IR VEIKLOS  

TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Viešojo saugumo tarnybos veiklos tikslas „Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremalių bei 

ypatingų situacijų metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir konvojuojamų asmenų 

apsaugą“ (kodas 07-014-11) yra glaudžiai susijęs su visuomenės saugumu. Jis ne tik parodo Viešojo 

saugumo tarnybos pajėgų specialiosios parengties lygį, užtikrinant svarbių valstybės objektų 

saugumą ir konvojuojamų asmenų apsaugą, bet apima ir laisvės atėmimo vietose vykdomą prevencinę 

veiklą, grėsmių kilti ypatingai situacijai suvaldymą, ekstremaliųjų situacijų padarinių likvidavimą ir 

kitų tyčinių veiksmų, šiurkščiai pažeidžiančių viešąją tvarką, neutralizavimą.  

    

1 lentelė. Veiklos tikslo „Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremaliųjų bei ypatingų situacijų 

metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir konvojuojamų asmenų apsaugą“ poveikio 

rodiklis  

Poveikio rodiklis (matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(2020 m.) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 metai) 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 

1 2 3 4 5 6 

E-07-014-11-01. Užtikrinta grupinių veiksmų, 

kuriais pažeidžiama viešoji tvarka masinių 

renginių metu ir vidaus tvarka laisvės atėmimo 

vietose, kontrolė 

Visiškai 

užtikrinta 

 

Visiškai 

užtikrinta 

 

Visiškai 

užtikrinta 

 

Visiškai 

užtikrinta 

 

Visiškai 

užtikrinta 

 

Planuota poveikio rodiklio reikšmė pasiekta. 

Duomenų šaltinis: Viešojo saugumo tarnybos duomenys 

 

Viešojo saugumo tarnyba, įgyvendindama nustatytą veiklos tikslą „Operatyviai atkurti viešąją 

tvarką ekstremalių bei ypatingų situacijų metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir 

konvojuojamų asmenų apsaugą“ ir plėtodama bendradarbiavimą su Lietuvos policija bei 

atsižvelgdama į nestabilią geopolitinę situaciją regione ir į galimas grėsmes, susijusias su smurto 

proveržiais bei išpuoliais prieš gyvybiškai svarbią šalies infrastruktūrą, ir 2025 m. buvo pasitelkta 

stiprinti policijos įstaigų pajėgas Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos ir kituose Lietuvos  miestuose 

ir padėti policijos įstaigų pareigūnams užtikrinti viešąją tvarką, eismo saugumą bei vykdyti kitas 

funkcijas jų veiklos teritorijose. 223 kartus Tarnybos pareigūnai kartu su Lietuvos policijos 

pareigūnais patruliavo viešose vietose, vykdė aktyvią transporto priemonių, vairuotojų ir keleivių 

kontrolę, reagavo į įvykius. 132 Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai 66 kartus stiprino VSAT 

Varėnos pasienio rinktinės Kabelių pasienio užkardos pajėgas ir padėjo vykdyti prevencines 

priemones užtikrinant valstybės sienos apsaugą Varėnos pasienio rinktinės veiklos teritorijoje. 218 

Tarnybos pareigūnų 102 kartus stiprino VSAT Pagėgių pasienio rinktinės Šiaulių pasienio užkardos 

pajėgas ir padėjo vykdyti prevencines priemones užtikrinant valstybės sienos apsaugą Pagėgių 

pasienio rinktinės veiklos teritorijoje. 77 VST pareigūnai 67 kartus stiprino VSAT Vilniaus pasienio 

rinktinės Puškų pasienio užkardos pajėgas ir vykdė antrinės migracijos kontrolės bei kitų 

nusikalstamų veikų per valstybės sieną užkardymo užduotis prie valstybės sienos su Latvijos 

Respublika. 174 VST pareigūnai 87 kartus dalyvavo VSAT pajėgų stiprinime Varėnos pasienio 

rinktinės Kalvarijos pasienio užkardos veiklos zonoje. 20 VST pareigūnų stiprino Lietuvos kalėjimų 
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tarnybos pajėgas nuteistųjų asmenų kratų / apžiūrų metu nuteistųjų gyvenamosiose, buitinėse ir 

pagalbinėse patalpose bei lauko teritorijoje ir užkirto kelią galimiems neramumams. Operacijos metu 

VST pareigūnai vykdė Vilniaus kalėjime įkalintų asmenų apsaugą ir kontrolę. 84 kartus 981 VST 

pareigūnas pasitelkimo metu stiprino Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Utenos apskričių vyriausiųjų 

policijos komisariatų (toliau – AVPK) pajėgas sporto ir masinių renginių metu: krepšinio varžybų 

Vilniaus „Wolves Twinsbet“ - Badalonos „Joventut“, Vilniaus „Wolves Twinsbet“ -„Nevėžis-

Optibet“, Vilniaus „Wolves Twinsbet“ – „Dreamland Gran Canaria“, Vilniaus „Rytas“ - Jonavos 

„CBet“ ir Vilniaus „Wolves Twinsbet“ - Panevėžio „7Bet - Lietkabelis“, Vilniaus „Rytas“ - Kėdainių 

„Nevėžio-Optibet“, Vilniaus „Wolves Twinsbet“ ir „U-BT“, Lietuvos LKL vyrų krepšinio rungtynių 

Kauno „Žalgiris“ – Vilniaus „Rytas“ metu,  užtikrino viešąją tvarką renginių metu, skirtų Laisvės 

gynėjų dienos 34-osioms metinėms paminėti, Sausio 13-osios aukų pagerbimo bėgimo, renginio 

„Pakilę laisvei. 1863–1864 metų sukilimas ir mes“, Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ 

vykusios Baltijos šalių energetinės nepriklausomybės šventės metu, Vasario 16-osios dienos 

minėjimo renginių metu, „Radarom“ renginio metu, Kaziuko mugės Vilniuje metu, Kovo 11-osios 

dienos minėjimo renginių Vilniuje metu, mitingo prieš NT mokestį, vykusio Katedros aikštėje, metu, 

užtikrino viešąją tvarką Vilniaus Antakalnio kapinėse ir jų prieigose, užtikrino viešąją tvarką NATO 

viršūnių susitikimo (Vilnius Summit) metu, užtikrino viešąją tvarką prie Seimo rūmų Vilniuje 

vykusio ūkininkų mitingo prieš mokesčių didinimą metu, užtikrindami viešąją tvarką, o susidarius 

ypatingai situacijai, buvo pasirengę atstatyti viešąją tvarką. Užduoties vykdymo metu incidentų, dėl 

kurių Tarnybos pareigūnai būtų panaudoję fizinę prievartą ar specialiąsias priemones, nebuvo. VST 

pareigūnai buvo pasitelkti sustiprinti policijos pajėgas, užtikrinant viešąją tvarką ir visuomenės 

saugumą protesto akcijų metu, kurias organizavo Kultūros asamblėja – mitingo „Kokios valstybės 

mes norime?“ metu, protestų „Šalin rankas nuo laisvo žodžio“ metu bei buvo pasirengę reaguoti į 

galimus ypatingus įvykus (incidentus). Tarnybos pareigūnai padėjo užtikrinti viešąją tvarką protesto 

akcijos „Leiskite Gazai gyventi“ metu, mitingo „Gėdos diena“, Vilniuje metu, vasaros uždarymo 

šventės Rudaminoje metu, Sostinės dienų renginių metu, „Swedbank Vilniaus maratonas“ renginio 

metu,  protesto „2 metai genocido: Užtenka tylėti!“ metu, protesto prieš Roberto Kauno skyrimą į 

KAM vadovus metu, , Naujųjų metų sutikimo metu. Užduočių vykdymo metu apsieita be įvykių, 

specialiosios priemonės ir tarnybiniai ginklai panaudoti nebuvo. 37 Viešojo saugumo tarnybos 

pareigūnai buvo pasitelkti ginkluoto asmens paieškai, pagal gautą Alytaus AVPK informaciją apie 

apšaudytus policijos pareigūnus ir galimai besislapstantį pavojingą ginkluotą asmenį. 23 Tarnybos 

pareigūnai kartu su Muitinės Kriminalinės tarnybos pareigūnais buvo pasitelkti užduočiai vykdyti. 

46 VST pareigūnai 2 kartus stiprino Vilniaus AVPK pajėgas ir padėjo vykdyti dingusių be žinios 

asmenų paiešką Vilniaus AVPK veiklos teritorijoje.  

Įgyvendinant Sienų valdymo vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į 

Integruoto sienų valdymo fondą, 2021–2027 m. programos dalies „Specialioji tranzito schema“ 

strategines gaires, Tarnybos pareigūnai 1 806 kartus vykdė prevencines priemones per Lietuvos 

Respublikos teritoriją vykstančių tranzitinių traukinių judėjimo geležinkelio keliais į (iš) Rusijos 

Federaciją (-os) maršrutu. 
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Nuo 2025 m. pradžios Tarnyba perėmė saugoti 4 naujus valstybės nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbius objektus: „Litgrid“ Lietuvos elektros energetikos sistemos valdymo ir duomenų 

centrą, Elektrėnų kompleksą; elektros jungtį su Švedija „NordBalt“, esančią Klaipėdoje, ir jungtį su 

Lenkija „LitPol Link“, esančią Alytuje. Be išvardintų naujų objektų Viešojo saugumo tarnybai prie 

VRM nustatyta saugoti šiuos pirmos ir antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbius 

valstybės objektus: Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinę, Kruonio hidroakumuliacinę elektrinę, 

suskystintų gamtinių dujų terminalą (Klaipėdoje), Subačiaus skystųjų energijos produktų terminalą 

(Kupiškio rajono savivaldybėje), tarptautinių Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostų teritorijas, 

tarptautinių Vilniaus, Kauno ir Palangos oro uostų teritorijose esančių oro navigacijos paslaugas 

teikiančių įmonių nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę reikšmę turinčią infrastruktūrą, vykdo 

ir užtikrina VĮ Ignalinos atominės elektrinės fizinę apsaugą, įskaitant riboto patekimo ir saugomų 

zonų kontrolę, ir per Lietuvos Respublikos teritoriją vežamų branduolinių medžiagų krovinių fizinę 

apsaugą. 

Viešojo saugumo tarnybos prie VRM apsaugos padaliniai per 2025 m. įvykdė 9 282 objektų 

apsaugos pamainas svarbiuose valstybės objektuose. Organizuojant ir vykdant svarbių valstybės 

objektų apsaugą neteisėtų veiksmų per ataskaitinį laikotarpį nebuvo užfiksuota. 

VST Visagino dalinio (VSGD) pareigūnai vykdė branduolinės energetikos objektų 

(VĮ Ignalinos atominės elektrinės) transporto priemonių ir radioaktyvių bei kitų krovinių tarp 

branduolinių energetikos objektų krovinių apsaugą (palydą). Vykdydami riboto patekimo zonos 

kontrolę, VSGD pareigūnai tikrino asmenis ir transporto priemones (įvažiuojančias į saugomą zoną 

ir išvažiuojančias iš jos).  

VST konvojaus padaliniai įvykdė iš viso 2 433 konvojus: 1 108 teisminius, 1 054 planinius, 

157 sutiktinius, 109 ypatinguosius, 5 neplaninius. Per 2025 m. buvo konvojuoti 18 779 asmenys. 
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II SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 2025–2027 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS 

07-014 „VIEŠOSIOS TVARKOS ATKŪRIMAS, KONVOJAVIMAS IR SVARBIŲ VALSTYBĖS OBJEKTŲ APSAUGA“ 

ĮGYVENDINIMAS 
 

I SKIRSNIS 

PAŽANGOS IR TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2 lentelė. 07-014 programos „Viešosios tvarkos atkūrimas, konvojavimas ir svarbių valstybės objektų apsauga“ uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio 

rodikliai 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

pažangos 

arba tęstinės 

veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio 

kodas 

Valstybės veiklos srities, 

programos, pažangos 

arba tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 

nuo 

pažangos 

uždavinio 

įgyvendi-

nimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasieki-

mo proc. 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(proc.) 

2025 metais 
2025 

metais 

2025 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

2025 

metais 

2025 

metais 
2026 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

07 

Valstybės veiklos sritis: 

VIEŠASIS 

SAUGUMAS 

           

07-014 

Programa: Viešosios 

tvarkos atkūrimas, 

konvojavimas ir svarbių 

valstybės objektų 

apsauga 

33742 33742 100         

07-014-11-01  

Uždavinys: stiprinti 

specialiąją nuolatinę 

parengtį, vykdant 

tinkamą kovinį 

pasirengimą 

33742 33742 100         

R-07-014-11-

01-01 

Užtikrintas sulaikytųjų, 

suimtųjų ir nuteistųjų 

asmenų konvojavimas 

    
Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
100   
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R-07-014-11-

01-02 

Užtikrinta svarbių 

valstybės objektų 

apsauga 

    
Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
100   

07-014-11-01-

01 (TP) 

Saugoti svarbius valstybės 

objektus, vykdyti suimtųjų 

ir nuteistųjų konvojavimą, 

stiprinti spec. nuolatinę 

parengtį 

26317 26317 100         

R-07-014-11-

01-01-01 

Organizuota mokymų 

saugomuose svarbiuose 

valstybės objektuose 

skaičius, ne mažiau kaip, 

skaičius 

    
Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 
100   

R-07-014-11-

01-01-02 

Organizuota specialiųjų 

prevencinių priemonių 

laisvės atėmimo vietose, 

ne mažiau kaip, skaičius 

    
Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 
100   

R-07-014-11-

01-01-03 

Dalyvauta nekonvencinių 

(hibridinių) grėsmių 

prevencijos ir 

likvidavimo pratybose ir 

operacijose, ne mažiau 

kaip, skaičius 

    
Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 
100   

R-07-014-11-

01-01-04 

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 
    100 94,7 80 95,6 119,5 90  

07-014-11-01-

02 (TP) 

Vykdyti Ignalinos AE ir 

kitų branduolinės 

energetikos objektų fizinę 

apsaugą  

5487 5487 100         

R-07-014-11-

01-02-01 

Užtikrinta Ignalinos AE ir 

kitų branduolinės 

energetikos objektų 

branduolinių ir branduolinio 

kuro ciklo medžiagų fizinė 

apsauga 

    
Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
100   

07-014-11-01-

03 (TP) 

Aprūpinti pareigūnus 

ginkluote ir specialiosiomis 

priemonėmis (įranga), 

tarnybine uniforma, 

1921,8 1921,8 100         
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informacinių technologijų 

ir ryšių priemonėmis bei 

transporto priemonėmis 

pagal nustatytus 

standartus 

R-07-014-11-

01-03-01 

Viešojo saugumo 

tarnybos pareigūnų, 

aprūpintų pagal 

nustatytus standartus, 

dalis, ne mažiau kaip,  

proc. (kaupiamasis 

rodiklis) 

    88,7 93,6 96 78 81 97  

P-07-014-11-01-

03-02 

Nesukomplektuotų 

pareigybių dalis, ne 

daugiau kaip, proc. 
    31 37,54 20 30 66,7  20  

07-014-11-01-

05 (TP) 

Pagal VST kompetenciją 

įgyvendinti Valstybės 

institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai 

radiologinei ar 

branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje 

elektrinėje priemonių 

planą 

16,3 16,3 100         

R-07-014-11-

01-05-01 

Užtikrintas pagal VST 

kompetenciją Valstybės 

institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai 

radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos 

atominėje elektrinėje 

priemonių plano 

įgyvendinimas, per 

nustatytus terminus 

    
Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas, iš viso 
33742 33742 100         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos  
33742 33742 100         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            
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1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
           

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų 

įmonių lėšas ir valstybės kontroliuojamų 

viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų 

lėšos 
           

Iš viso 07-014 programai (1 +2 + 3+ 4) 33742 33742 100         
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07-014-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS „Stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, 

vykdant tinkamą kovinį pasirengimą“ 

 

1 paveikslas. Nesukomplektuotų pareigybių dalis, proc. 

 

Nesukomplektuotų pareigybių skaičiaus 2025 m. didėjimui neigiamos įtakos turėjo įvykę tiek 

išoriniai, tiek vidiniai pokyčiai. Dėl nepakankamo darbo užmokesčio ir didėjančio pareigūnų 

skaičiaus, kurie jau įgijo teisę į užtarnautą pareigūnų ir karių valstybinę pensiją, Viešojo saugumo 

tarnybą vis dar palieka nemažai pareigūnų. Per 2025 metus (lyginant su 2024 m.) nesukomplektuotų 

pareigybių dalis sumažėjo 7,5 proc. – VST savo noru dėl įvairių priežasčių paliko 23 pareigūnai, į 

užtarnautą pareigūnų ir karių valstybinę pensiją išėjo 9 pareigūnai, 12 pareigūnų perėjo (perkėlimo 

būdu) į kitas VRM įstaigas, 11 pareigūnų paliko tarnybą dėl sveikatos, 1 pareigūnas išbrauktas dėl 

mirties (viso per 2025 m. iš Tarnybos išėjo 56 pareigūnai). VST Štabo Žmogiškųjų išteklių valdymo 

skyriaus duomenimis, šiuo metu yra apie 36,35 procentai pareigūnų, kurie turi teisę į pareigūnų ir 

karių valstybinę pensiją. 2025 m. Lietuvos policijos mokykloje pagal Viešojo saugumo gynėjo 

modulinę profesinio mokymo programą mokėsi 66 asmenys (43 kursantai baigė mokymus, 23 

kursantai pradėjo), todėl laisvų pareigybių komplektaciją Viešojo saugumo tarnyba vykdė ne tik 

priimdama pareigūnus iš kitų statutinių įstaigų, grąžindama į vidaus tarnybą buvusius pareigūnus, 

kurie pareiškė norą grįžti į vidaus tarnybą ir atitiko keliamus reikalavimus (72 pareigūnai). 

 

II SKIRSNIS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS 07-014 „VIEŠOSIOS TVARKOS 

ATKŪRIMAS, KONVOJAVIMAS IR SVARBIŲ VALSTYBĖS OBJEKTŲ APSAUGA“ 

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

3 lentelė.  

Priemonės, 

rezultato / 

produkto 

stebėsenos rodiklio 

kodas 

Priemonės / stebėsenos rodiklio pavadinimas 

07-014-11-01-01 

(TP) 

Priemonė: Saugoti svarbius valstybės objektus, vykdyti suimtųjų ir nuteistųjų konvojavimą, 

stiprinti spec. nuolatinę parengtį 

R-07-014-11-01-01-

04 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis, ne mažiau kaip, 

proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2024 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 95,6 119,5 

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Planas 25,00% 23,00% 20,00%

Faktas 31,00% 37,54% 30,00%

25,00%
23,00%

20,00%

31,00%

37,54%

30,00%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%
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Planinė reikšmė viršyta. Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 1007 dalyviai, 963 iš jų dalyvavo daugiau nei 

vieną kartą. Viso organizuoti 206 kvalifikacijos tobulinimo renginiai. 

07-014-11-01-02 

(TP) 
Priemonė: Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų fizinę apsaugą 

R-07-014-11-01-02-

01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Užtikrinta Ignalinos AE ir kitų 

branduolinės energetikos objektų 

branduolinių ir branduolinio kuro 

ciklo medžiagų fizinė apsauga 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

Visiškai užtikrinta Visiškai užtikrinta 100 

Per 2025 m. pareigūnai vykdė VĮ Ignalinos AE darbuotojų, įeinančių / išeinančių į / iš branduolinės energetikos 

objektus(-ų) (BEO), patikrinimą, kad nebūtų gabenami VĮ Ignalinos AE draudžiami ar ribojami daiktai. Transporto 

praleidimo postuose buvo patikrinta 15 370 įvažiuojančių į saugomą zoną ir išvažiuojančių iš jos transporto priemonių.  

VST Visagino dalinio (VSGD) pareigūnai vykdė BEO transporto priemonių ir jų krovinių apsaugą (palydą): 

radioaktyvių ir kitų krovinių tarp branduolinės energetikos objektų – 1 702 kartus. Vykdydami riboto patekimo zonos 

kontrolę, VSGD pareigūnai patikrino 1 891 transporto priemonę, 2 451 asmenį. VSGD pareigūnai per 2025 m. I–IV 

ketv. nustatė 8 VĮ Ignalinos atominės elektrinės vidaus tvarkos pažeidimus. Pažeidimus tiria VĮ Ignalinos AE. VST 

pareigūnai riboto patekimo zonoje nustatė 8 KET  pažeidimus, asmenys perduoti Visagino PK pareigūnams. 

07-014-11-01-03 

(TP) 

Priemonė: Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine 

uniforma, informacinių technologijų ir ryšių priemonėmis bei transporto priemonėmis pagal 

nustatytus standartus 

R-07-014-11-01-03-

01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Viešojo saugumo tarnybos 

pareigūnų, aprūpintų pagal 

nustatytus standartus, dalis, ne 

mažiau kaip, proc. (kaupiamasis 

rodiklis) 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

96 78 81 

Įsigyti balistiniai šalmai su skydeliu, taktinės šarvinės liemenės, žiūronai, treniruokliai, nešiojami kompiuteriai, 

išmanus telefonai, avalynė, antsiuvai, naktinio matymo prietaisai, tarnybinis transportas, šalmai antiriaušiniai, 

dujokaukės, filtrai, liemenės antiriaušinės, kojų, rankų apsaugos. 

Ginkluotė ir spec. priemonės - 49 proc. 

IT ir ryšio priemonės - 89 proc. 

Transportas ir technika - 86 proc. 

Tarnybinė uniforma - 87 proc. 

R-07-014-11-01-03-

02 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Nesukomplektuotų pareigybių 

dalis, ne daugiau kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

20 30 66,7  

Planinė reikšmė nepasiekta, nes nemažai Tarnybos pareigūnų dėl įvairių priežasčių (tame tarpe ir dėl DU, palyginus 

su privačiu sektoriumi) pateikė prašymus išeiti iš tarnybos, o mokymai pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę 

profesinio mokymo programą trunka 6  mėnesius ir kursantų skaičius nepakankamas užpildyti laivus etatus. 

07-014-11-01-05 

(TP) 

Priemonė: Pagal VST kompetenciją įgyvendinti Valstybės institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje 

priemonių planą 

R-07-014-11-01-05-

01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Užtikrintas pagal VST 

kompetenciją Valstybės institucijų 

ir savivaldybių pasirengimo 

galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos 

atominėje elektrinėje priemonių 

plano įgyvendinimas, per 

nustatytus terminus 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

Visiškai užtikrinta Visiškai užtikrinta 100 
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Dėl Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos 

atominėje elektrinėje 2025–2027 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemonių plane 2025 m. numatytų įsigyti 

priemonių pirkimai įvykdyti balandžio mėnesį: nupirkta neperšlampamų apsauginių kostiumų (Tychem 6000F tipo) – 

100 vnt., vienkartinių pirštinių – 6000 porų ir respiratorių FFP3 – 6000 vnt. 

 

07-018 programos „Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra“ pažangos priemonės 07-018-10-

08-01 „Užtikrinti viešojo saugumo institucijų parengtį aktualioms grėsmėms“ įgyvendinimas 

 

4 lentelė. 

07-018-10-08-01 

(PP) 
Priemonė: Užtikrinti viešojo saugumo institucijų parengtį aktualioms grėsmėms 

R-07-018-10-08-

01-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Valstybės nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos sistemos 

įdiegimo baigtumas, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

5 4,2 84 

2025 m. vasario 4 d. įsakymu Nr.47V-102 buvo sudaryta  Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 07-018-10-08-01 ,,Užtikrinti viešojo saugumo institucijų parengtį aktualioms grėsmėms“ projekto 

„Valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos sistema“ įgyvendinimo planui parengti, 

Pažangos priemonės projekto sistemos moduliams aprašyti, numatant jų funkcionalumo poreikius, siekiamus tikslus 

bei įgyvendinimo strategijas, darbo grupė, kurios nariai parengė Valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos sistemos modulių „Mobili aplikacija“, „Informavimas apie parengtį“, „SO (objektų) 

informacija“, „Fizinė sauga“, „Darbo (tarnybų) grafikai“, „Personalas“ aprašymus, Investicijų projekto rengimo 

ir teikimo paslaugų pirkimo techninę specifikaciją, pagal kurią buvo įvykdytos paslaugų pirkimo procedūros ir 

2025-02-26 sudaryta sutartis Nr.47ST-18 su MB ,,Amenteris. Atliktas rinkos tyrimas ir parengti dokumentai 

kreipimuisi dėl išankstinės rinkos konsultacijos, kurios įvyko gegužės mėnesį. Projekto „Valstybės nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos sistema“ (toliau – Sistema) įgyvendinimo plano (PĮP) projektas 

parengtas ir pateiktas vertinti VRM. Atliktas Tarnybos turimų užduočių techninių specifikacijų projektų parengimo 

pirkimas.  

2025 m. gruodžio 9 d. pritarta Projekto įgyvendinimo planui projektui „Valstybės  nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių objektų apsaugos sistemos įdiegimas“ (2025-12-09 VRM Investicijų projektų atrankos komisijos 

posėdžio protokolas Nr. 1VL-1834).   

2025 m. gruodžio pradžioje iš tiekėjų (UAB "Fututesec") buvo gautas prašymas pratęsti techninių specifikacijų 

rengimo projekto įgyvendinimo terminą bent 2 mėnesiams, kad jie galėtų parengti maksimaliai kokybišką ir 

argumentuotą produktą. Atsižvelgiant į tai, kad pirminė techninė specifikacija daugeliu aspektų neatitiko realių 

Tarnybos poreikių UAB "Fututesec" teko įtraukti naujas įmones bei subtiekėjus ir iš esmės pakeisti visą programinės 

logikos koncepciją. Dėl šių priežasčių tiekėjai nespėjo per nustatytą laiką pateikti pilnai užbaigtų ir kokybiškai 

parengtų techninių specifikacijų. Tokiu atveju vietoj 2025 m. skirtų 100,0 tūkst. Eur Tarnyba panaudojo 83,1 tūkst. 

Eur. 

 

III SKYRIUS 

VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 2025 METŲ PRIORITETINIŲ DARBŲ ĮGYVENDINIMAS  

5 lentelė  

Eil. 

Nr. 

Prioritetiniai darbai Veiksmai / Poveiksmiai Vertinimo rodikliai ir 

jų reikšmės 

Įgyvendinimo 

data 

1. Vadovaujantis 

Valstybės ginkluotos 

gynybos operaciniu 

planu parengti 

DEFENDER VST-1 

planą (informacija 

žymima slaptumo 

žyma „Slaptai“) 

Parengti Valstybės ginkluotos gynybos 

operacinio DEFENDER VST-1 plano 

projektą ir suderinti jį su Lietuvos 

kariuomene. 

Per nustatytą 

terminą, data 

2025-09-15 

Įvykdyta. Valstybės ginkluotos gynybos operacinio DEFENDER VST-1 plano 

projektas 2025 m. birželio 30 d. pateiktas LK Gynybos štabui (projektas suderintas 

su LK Karo policijos ir Tarnybos vadais). Išsiųsta per Sina tinklą. Viešojo saugumo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos sub-taktinis planas „Lithuanian Defender-

VST-1“, patvirtintas Lietuvos Kariuomenės vado 2025 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 
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V-155 S „Dėl Ginkluotųjų pajėgų institucijų valstybės ginkluotos gynybos SUB-

Taktinių planų tvirtinimo“. 

2. Užtikrinti naujų 

svarbių valstybės 

objektų apsaugą 

Įrengti pavojaus mygtukus naujų 

svarbių objektų apsaugos pamainos 

postuose ir vaizdo stebėjimo sistemą 

ginklų saugyklų patalpose bei signalus 

perduoti Tarnybos Jungtiniam 

operacijų centrui. 

Per nustatytą 

terminą, data 

2025 m. birželis 

Įvykdyta iš dalies. Įrengti pavojaus mygtukai apsaugos pamainos postuose ir vaizdo 

stebėjimo sistema ginklų saugyklų patalpose pagal 2023-03-02 Jungtinio operacijų 

centro viršininko tarnybinį pranešimą  Nr. 47TP-940. 

Neįrengta vaizdo stebėjimo sistema SGDT dėl techninių kliūčių. 

3. Viešinti Tarnybos 

veiklą 

Organizuoti ir vykdyti Tarnybos vidinę 

ir išorinę komunikaciją. 

Organizuota 

(dalyvauta) 

visuomeninių ir 

socialinių renginių, 

skaičius – 30 

I-IV ketv. 

Įvykdyta. Organizuota (dalyvauta) 55 visuomeninių ir socialinių renginių (Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienos minėjimo renginys, Kauno dalinio pareigūnai dalyvavo 

Lietuvos kariuomenės Kauno įgulos vado organizuotuose Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienos ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo 

renginiuose Kaune, Profesinio mokymo kurso kursantų priesaikos ceremonija, 
Suomijos saugumo komiteto atstovų vizitas Tarnyboje, Tarnybos pareigūnai ir 

darbuotojai dalyvavo parodoje „Karjera ir studijos Lietuvoje 2025“ Lietuvos parodų 

ir kongresų centre LITEXPO, tikslu populiarinti Tarnybą ir formuoti teigiamą 

Tarnybos įvaizdį visuomenėje, Klaipėdos dalinio pareigūnai Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Butigeidžio dragūnų batalione dalyvavo bėgime, skirtame Lietuvos 

įstojimo į NATO 21-ai sukakčiai paminėti, Tarnybos 18-ųjų įkūrimo metinių 

minėjimo renginys, Karo akademijos kariūnų vizitas Tarnyboje, Rumunijos 

delegacijos vizitas ir Tarnybos pristatymas, Tarnybos pristatymas partizanų 

pagerbimo kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos renginyje Klaipėdoje, 

Vokietijos Federalinės policijos studentų vizitas Tarnyboje, Vokietijos Saksonijos 

Policijos akademijos studentų vizitas Tarnyboje ir pan.). 

Administruoti Tarnybos interneto 

svetainę, formuojant Tarnybos įvaizdį, 

didinant jos patrauklumą, viešinant 

modernią plėtrą. 

Pateikta pranešimų 

visuomenei, skaičius 

– 145   

I-IV ketv. 

Įvykdyta. Pateikta pranešimų visuomenei – 364. Pastoviai atnaujinama Tarnybos 

interneto svetainės informacija, keliamos naujienos, finansinės ataskaitos ir kita 

skyrių teikiama viešinimui informacija. Publikuota pranešimų visuomenei:  

Tarnybos svetainėje – 129 

Facebook – 184 

Instagram – 168 

Kartu su Policijos departamentu prie 

VRM dalyvauti parodoje „Karjera & 

Studijos Lietuvoje 2025“. 

 I ketv. 

Įvykdyta. Tikslu populiarinti Tarnybą ir formuoti teigiamą Tarnybos įvaizdį 

visuomenėje, 2025 m. kovo 27-28 d. Tarnybos darbuotojai ir pareigūnai dalyvavo 

Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO organizuotoje parodoje „Karjera ir 

studijos Lietuvoje 2025“. Buvo įrengta reprezentacinė palapinė, kurioje buvo 

demonstruojama ginkluotė, ekipuotė ir transporto priemonės. Pristatytas šarvuotis 

Ford F550 Guardian. 

Tarnybos pristatymo Lietuvos 

kariuomenės padaliniuose 

tarnaujantiems šauktiniams 

organizavimas. 

 I-III ketv. 
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Įvykdyta. Tikslu populiarinti Tarnybą 2025 m. vasario 24 d. vyko Tarnybos 

pristatymas Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos kariūnams, 2025 m. 

balandžio 11 d. organizuotas Karo akademijos kariūnų vizitas Tarnyboje, 2025 m. 

birželio 14 d. vyko Lietuvos kariuomenės vado vizitas Tarnyboje, 2025 m. birželio 5 

d. vyko Tarnybos pristatymas jauniesiems šauliams, 2025 m. birželio 18 d. vyko 

Lietuvos karo akademijos kariūnų vizitas tarnyboje. 

4. Bendradarbiaujant 

su Lietuvos policija, 

susitarti dėl 

pasitelkimų ir 

viešosios tvarkos 

atstatymo, bendrų 

taktinių veiksmų 

Organizuoti plano „Vėtra“ 

atnaujinimą. 

Per nustatytą 

terminą, data 

2025-12-16 

Įvykdyta iš dalies. 2025 m. gruodžio 16 d. vyko nacionalinės valstybės lygio 

funkcinės pratybos „Policijos ir Viešojo saugumo tarnybos prie vidaus reikalų 

ministerijos pareigūnų veiksmai vykdant riaušių, masinių neramumų, vykstančių 

viešosiose vietose, grupinių veiksmų, kuriais pažeidžiama viešoji tvarka ar 

priešinamasi teisėsaugos pareigūnams, likvidavimo operacijos „Vėtra“ planą“. 

Nuspręsta tarpinstitucinio plano „Vėtra“ atnaujinimą numatyti 2026 m. II-IV ketv. 

Dalyvauti Lietuvos policijos 

organizuojamose pratybose, 

mokymuose. 

Organizuota 

pasitelkimų, ne 

mažiau kaip, skaičius 

– 1 

IV ketv. 

Įvykdyta. 2025 m. lapkričio 27 d. organizuotos ir dalyvauta tarpinstitucinėse 2025–

2026 metų nepaprastosios padėties įvedimo ir valdymo pratybų ciklo „Šventaragis“ 

etapo „Šventaragio skydas 2“ stalo pratybose, kuriose dalyvavo 15 VST dalyvių.  

2025 m. gruodžio 16 d. 17 VST pareigūnų dalyvavo valstybės lygio funkcinėse 

pratybose „Policijos ir Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

pareigūnų veiksmai vykdant riaušių, masinių neramumų, vykstančių viešosiose 

vietose, grupinių veiksmų, kuriais pažeidžiama viešoji tvarka ar priešinamasi 

teisėsaugos pareigūnams, likvidavimo operacijos „Vėtra“ planą“. 

5. Įvertinti poreikį ir 

priimti sprendimus 

dėl VST Vilniaus ir 

Kauno miestuose 

dislokuotų pajėgų 

perkėlimo į naujas 

patalpas 

Atlikti Tarnybos Vilniaus ir Kauno 

dalinių patalpų techninės būklės 

įvertinimo ekspertizę. 

 I ketv. 

Įvykdyta. Rengiami Vilniaus ir Kauno dalinių patalpų techninės būklės  ekspertizės 

atlikimo specifikacija ir būklės vertinimo kriterijai. 

Atliktas Vilniaus ir Kauno daliniams priskirtų patalpų vertinimas su tikslu nustatyti 

patalpų atitikimą patvirtintiems reikalavimams. Numatyta į 2026 m. pirkimų planą 

įtraukti kondicionierių įrengimą, džiovyklų drabužiams įrengimą, patalpų 

renovavimą. Vykdomas vertinimas dėl atviro tipo ginklų saugyklų įrengimo.   

Parengti dokumentus ir organizuoti 

priešprojektinio pasiūlymo dėl 

kareivinių ir valgyklos pastatų 

atnaujinimo galimybių pirkimą. 

 I-IV ketv. 

Pagal 2025-03-24 paraišką įvykdytos pirkimo procedūros, pasiūlymų negauta.  

Prieš projektinio pasiūlymo dėl kareivinių ir valgyklos pastatų atnaujinimo galimybių 

pirkimas įvykdytas ir 2025-06-02 d. sudaryta sutartis. 

2025 m. spalio 27 d. įvyko Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, buvo nustatytos 

kareivinių ir valgyklos pastatų paveldo vertingosios savybės. Projektuotojas pateikė 

pirminius planus, 2026-01-08 planuojamas pasitarimas pasiūlymams aptarti, 

pastaboms pateikti. Darbai pagal sutartį planuojami perduoti 2026 m. sausio mėn. 

Atlikti teritorijos ir infrastruktūros, 

esančios Radvilėnų pl. 1, Kaune, 

techninės būklės ir tinkamumo perkelti 

Specialaus transporto centrą, esantį 

Žeimenos g., Kaune, įvertinimą. 

 II-IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas Tarnybos infrastruktūros Radvilėnų pl. 1, Kaunas, vertinimas dėl 

jos tinkamumo perkelti Specialaus transporto centrą iš Žeimenos g., Kaunas. 

Nustatyta, kad turima infrastruktūra neatitinka reikalavimų specialaus transporto 

saugojimui bei  veiklos užtikrinimui. Tam turi būti koreguojamas bendrasis Kauno 

dalinio teritorijos planas, rengimas projektas, skiriamas finansavimas. 
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Tęsiamas Kauno dalinio teritorijos bendrojo plano koregavimas su tikslu iš Žeimenos 

g. perkelti Specialaus transporto centrą į Radvilėnų pl.1.   

6.  

 

Atlikti teisines 

procedūras, 

susijusias su naryste 

Europos 

žandarmerijos 

pajėgose 

(EUROGENDFOR) 

ir tapti šių pajėgų 

tikruoju nariu. 

Po Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pritarimo, organizuoti Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

kreipimąsi į Aukšto lygio tarpžinybinį 

komitetą (CIMIN) su prašymu dėl 

Lietuvos Respublikos siekio tapti 

pilnateise EUROGENDFOR valstybe 

nare. 

Per nustatytą 

terminą, data 

I–II ketv. 

Įvykdyta. 2025 m. kovo 7 d. buvo gautas raštas iš Vyriausybės kanceliarijos, kuriame 

prašoma Krašto apsaugos ministerijos įvertinti poreikį keisti teisinį reguliavimą 

siekiant įgyvendinti Europos žandarmerijos pajėgų EUROGENDFOR, įsteigtų pagal 

2007 m. spalio 18 d. sutarties tarp Ispanijos Karalystės, Prancūzijos Respublikos, 

Italijos Respublikos, Nyderlandų Karalystės ir Portugalijos Respublikos, prisiimamus 

įsipareigojimus. Gavus Krašto apsaugos ministerijos oficialią poziciją dėl 

prisijungimo prie Sutarties – VRM išsiųs oficialų kreipimąsi į CIMIN (raštas 

paruoštas ir suderintas). 

2025 m. gegužės 7 d. Nr. 1D-2251 parengtas VRM ministro kreipimasis į CIMIN. 

Organizuoti CIMIN atstovų vizitą į 

Lietuvos Respubliką su Tarptautine 

patarėjų taryba atlikti pateiktos 

informacijos analizę ir surašyti išvadą. 

Per nustatytą 

terminą, data 

2025 m. birželio 

30 d. – liepos 2 d. 

Įvykdyta. Europos žandarmerijos pajėgų faktų nustatymo komisijos vizitas 

Tarnyboje 2025 m. birželio 30 d. - liepos 2 d. – parašytos teigiamos išvados dėl 

Lietuvos Respublikos tapimo valstybe nare EUROGENDFOR pajėgų sudėtyje. 

Gavus teigiamą CIMIN 

sprendimą/kvietimą prisijungti prie 

EUROGENDFOR, inicijuoti 

nacionalinio Susitarimo ratifikavimo 

procedūras. 

 

 

IV ketv. 

Įvykdyta. Eurogendfor CIMIN IV darbo grupės susitikimo metu valstybės narės 

(Italija, Ispanija, Prancūzija, Portugalija, Rumunija, Nyderlandai, Lenkija) pritarė 

Viešojo saugumo tarnybos (Lietuvos) tapimui valstybe nare Eurogendfor pajėgose 

nurodant, kad ateityje reikės peržiūrėti EGF PHQ struktūrą ir rotacijos planą. 

Eurogendfor CIMIN susitikimo metu Tarnybos vadas generolas Viktoras Grabauskas 

pasirašė susitarimą dėl Lietuvos Respublikos tapimo valstybe nare su Portugalijos 

Nacionalinės Respublikinės gvardijos (GNR) pajėgų vadu generolu leitenantu Rui 

Alberto Ribeiro Veloso ir Lietuva, atstovaujama Viešojo saugumo tarnybos, tapo 8-

ąją valstybe nare Eurogendfor pajėgų sudėtyje. 

Informacija apie sutarties pasirašymą perduota VRM ir VRM Teisės skyrius pradėjo 

ruošti dokumentų paketą Susitarimo ratifikavimo procedūroms pradėti (VRM el. 

laiškas 2025-12-22). 

 

 

 

Viešojo saugumo tarnybos prie VRM 

vadas   Viktoras Grabauskas 

 

 

 

Viešojo saugumo tarnybos prie VRM 

Štabo Plėtros planavimo skyriaus 

vyriausioji specialistė  Viktorija Radzevičienė 


